
Sdělení Ministerstva financí 
k vyhlášce č. 367/2015 Sb. 

 
 

 
Zpracovatelé:  
Ing. T. Lichterová, tel.: 257 042 362  Č. j.: MF – 1308/2023/2105-1 
Ing. L. Strnadová, tel. 257 043 067                                   V Praze dne 12. ledna 2023 

 

 

 

 

 
Informace 

 k finančnímu vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2022  
v souvislosti s tzv. Zjednodušenou evidencí dotací (ZED)  

 
 
V souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 484/2020 Sb. ze dne 27. 11. 2020, kterým se mění 
zákon č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, vznikla od 1. ledna 2022 subjektům poskytujícím 
dotace ze státního rozpočtu povinnost jednotlivě vést všechny dotační akce v rozpočtovém 
systému Ministerstva financí. Ministerstvo financí proto počínaje 1. lednem 2022 spustilo 
Rozpočtový informační systém, modul Zjednodušené evidence dotací (RIS ZED), který má spolu 
s již existujícími moduly EDS/SMVS zajistit procesy a postupy vyžadované uvedenou novelou. 
Došlo tedy k rozšíření Rozpočtového informačního systému Programového financování (RISPF) 
o údaje o neinvestičních dotacích.  

 
Pro účely finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2022 není 
požadováno členění na programy a akce ZED. V tabulkových přílohách k této vyhlášce 
tedy není povinné uvádět identifikátor ZED.  

 

 
 

 

 

Ing. Lenka Kubíčková, v. r. 

pověřena řízením odboru Státní rozpočet 

 


